
1 

 

Základní přehled přístupnosti 

Název organizace: Okresní státní zastupitelství v Sokolově 
Adresa budovy: Karla Havlíčka Borovského 428, 35601 Sokolov, budova II. 
tel: +420 377 867 150, https://www.verejnazaloba.cz   
mail: podatelna@osz.sok.justice.cz  

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Nachází se u budovy pošty asi 150 m chůzí směrem do centra Sokolova na téže 
ulici1. (Příjezd na něj směrem od centra města je zakázán, nutno přijet ve směru 
z horní části města od sjezdu č. 142 dálnice D6, či zvolit příjezd Jiráskovou 
ulicí.) V případě zaplnění možno využít asi 300 m chůzí od budovy vzdálené 
vyhrazené parkoviště u obchodního domu Ural2 na téže ulici. (Příjezd možný 
jen od kruhového objezdu křižovatky ulic Rokycanova a Rooseweltova). 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Budova je přístupná dvěma vstupy. Hlavní vstup je z boku budovy, kam vede 
vydlážděný chodník z ulice Karla Havlíčka Borovského. Druhý vstup je v zadní 
části budovy, vede k němu z ulice Karla Havlíčka Borovského cesta, která je 
v první části tvořená travnatými pásy a uježděnou hlínou, v zadní části se pak 
jedná o částečně zpevněnou plochu, jež je tvořena již značně rozbitými 
betonovými zatravňovacími dlaždicemi. 

Nejbližší zastávka autobusů městské dopravy je „Sokolov, ul. Jednoty drogerie“ 
poblíž pošty vzdálená chůzí asi 250 m. Ze zastávky meziměstských autobusů 
„Sokolov, banka“ (vzdálená chůzí cca 400 m) je radno osobám odkázaným na 
vozík zvolit nikoli nejkratší trasu, nýbrž přejet na druhou stranu ke Komerční 
bance, odtud dále dolů do centra města a přes světelnou křižovatku. Tato trasa 
je dlouhá asi 550 m. Stanice dálkových autobusů „Sokolov, terminál“ a vlakové 
nádraží jsou vzdáleny chůzí asi 1 km a na trase od nich není bariér.  

c) Vstup do budovy 

Hlavní vstup je umístěn 8 schodů nad úrovní chodníku, kdy výška jednoho 
schodu činí 14 cm a schodiště je šíře 132 cm. Vstup je vybaven dostatečně 
širokými dveřmi, které se skládají z hlavní části o šířce 89 cm, kterou je možno 
dále rozšířit otevřením levého křídla o šířce 29 cm. Dveře se otevírají dovnitř 
objektu. 

Zadní vstup je umístěn 2 schody nad úrovní terénu, výška jednoho schodu je 
15 cm, šířka schodů je 102 cm. Vstup je osazen jednokřídlými dveřmi o šířce 
80 cm. Následuje chodba se 4 schody, každý o výšce 17 cm a šířce 115 cm.  

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

Budova státního zastupitelství má 3 podlaží, jež jsou propojena jedním 
schodištěm. Mezi podlažími jsou dvouramenná schodiště, kdy každé rameno 

 
1 přesné umístění:  
2 přesné umístění: 



2 

 

má 10 schodů, přičemž výška jednoho schodu činí 17 cm a šířka schodiště je 
114 cm.  

b) Schodiště 

Jedno uprostřed budovy. Obě stěny jsou celé zděné, vnější je osazena 
dřevěným madlem ve výšce 96 cm. 

c) Plošina 

Není. Je však plánováno její pořízení. 

d) Výtah 

Není ani k dispozici ani plánováno pořízení. 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

Do jednotlivých kanceláří vedou jednokřídlé dveře o šířce 90 cm. 

b) Zúžený průchod 

Není. 

c) Kontrastní značení ploch 

Není. 

d) Navigační a orientační systém 

Není. 

e) Turnikety 

Nejsou. Vstup návštěv je omezen pokyny Justiční stráže. Hlavní vstupní dveře 
nelze bez klíče či bez svolení Justiční stráže zvenčí otevřít. Vedle dveří je ve 
výšce 146 cm umístěno tlačítko domovního zvonku a hlasové zařízení pro 
komunikaci s Justiční stráží. 

f) Klientská zóna 

Není. S návštěvníky se jedná v jednotlivých kancelářích. 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Není. 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Není. 

c) Dveře kabiny 

Nejsou. 

d) Kabina  

Není. 

e) Vybavení kabiny 

Není. 
 



3 

 

f) Další vybavení 

Není. 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Telefonní číslo na justiční stráž: +420 377 867 166 
Telefonní číslo na podatelnu: +420 377 867 150 
 

Sokolov 26. června 2023 
 Mgr. Petr Havlicek v. r. 
okresní státní zástupce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


